



Szczecin 2015-05-25

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Nasz znak: BZP-S.271. 53.5.2015.WS

Znak sprawy: BZP/33/15

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania „Budowa torowiska do pętli tramwajowej Mierzyn (przy CH STER)” wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie Nr 1

W nawiązaniu do zapisów par. 15 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje polisę ubezpieczenia OC w zakresie obejmującym opracowanie dokumentacji projektowej oraz pełnienie nadzoru autorskiego z zakresem nie gorszym niż określony we wzorze umowy, tzw. ogólną zawodową projektanta przedłużaną, co rok do zakończenia trwania inwestycji.

Odpowiedź Nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłożenie posiadanej ogólnej zawodowej polisy projektanta **przedłużanej co rok do zakończenia trwania inwestycji. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 15 ust. 3 wzoru Umowy:**

3. Wymóg zawarcia ubezpieczenia będzie uważany za spełniony, jeżeli Wykonawca przedłoży:

- a) [przed podpisaniem umowy] *polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na pełny okres wykonania dokumentacji projektowej, wraz z potwierdzeniem opłaty składki w pełnej wysokości oraz oświadczenie o zobowiązaniu do kontynuowania ubezpieczenia na pełny okres sprawowania nadzoru autorskiego,*
- b) [najpóźniej na 7 dni przed rozpoczęciem realizacji robót budowlanych] *polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, na pełny okres sprawowania nadzoru autorskiego, z okresem ubezpieczenia nie krótszym niż okres realizacji inwestycji wraz z potwierdzeniem opłaty składki w pełnej wysokości.*

Wykonawca powinien zatem przedłożyć dwie osobne polisy dedykowane dla danego kontraktu, w zakresie obejmującym realizację przedmiotowej inwestycji.

PYTANIE nr 2:

W nawiązaniu do zapisów par. 15 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że użyty przez Zamawiającego zwrot "wraz z potwierdzeniem opłaty składki w pełnej wysokości" oznacza, że wszystkie wymagalne raty składki muszą być opłacone na dzień przedstawienia polisy. Kolejne raty składki będą opłacane zgodnie z terminami płatności określonymi w polisie ubezpieczeniowej, a potwierdzenia zapłaty składek zostaną przedstawione Zamawiającemu.

ODPOWIEDŹ nr 2:

Tak Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

PYTANIE nr 3:

W nawiązaniu do zapisów par. 15 pkt 3a wzoru umowy odnośnie wymogu posiadania polisy OC na pełny okres wykonania dokumentacji, informujemy że w świetle znanych nam realiów jest bardzo trudne, jeśli wręcz niemożliwe wynegocjowanie polisy OC na okres dłuższy niż jeden rok. Dlatego też prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje posiadaną przez wykonawcę polisę OC opiewającą na okres jednego roku (09/2014 - 09/2015), corocznie przedłużaną i opłacaną zgodnie z uzgodnionymi z Towarzystwem Ubezpieczeniowym terminami płatności rat wymagalnych (cztery raty rocznie).

ODPOWIEDŹ nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłożenie posiadanej ogólnej zawodowej polisy projektanta obowiązującej na okres 12 miesięcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawca powinien przedłożyć polisę dedykowaną dla danego kontraktu, na pełny okres wykonania dokumentacji projektowej, w zakresie obejmującym realizację przedmiotowej inwestycji.

PYTANIE nr 4:

. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w par 16 ust. 1 pkt 5) i zastąpienie wyrażenia "za każdy dzień opóźnienia" wyrażeniem "za każdy dzień zwłoki"? oraz zmianę, iż kara umowna płatna będzie od wynagrodzenia za dany element dokumentacji projektowej a nie za całość wynagrodzenia umownego?

Pozostawienie słowa opóźnienie spowoduje iż to projektant ponosi ryzyko terminowego działania organów administracji państwowej, a ponieważ umowa nie przewiduje możliwości zmiany terminu jej wykonania ryzyko to jest bardzo wysokie.

Nadto zasadnym jest rozbić wynagrodzenia, od którego liczona jest wysokość wynagrodzenia na wynagrodzenie za poszczególny element dokumentacji ponieważ całość prac podzielona jest na części, co zmobilizuje projektanta do realizacji przedmiotu umowy.

ODPOWIEDŹ nr 4:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w/w zapisów umowy.

Jednocześnie informuje, że zgodnie z zapisami w paragrafie 19, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji umowy.

PYTANIE nr 5:

Zwracamy się z prośbą o informację, czy wycena ma dotyczyć tylko budowy sygnalizacji na skrzyżowaniu Ku Słońcu – Źródłana, czy również przebudowy (dostosowania) dwóch istniejących sygnalizacji na skrzyżowaniach Ku Słońcu – Marynarzy Polskich i Ku Słońcu – Hrubieszowska i budowy na innych skrzyżowaniach (na z ul. Kwiatową)?

ODPOWIEDŹ nr 5

Rozstrzygnięcie tej kwestii leży po stronie Projektanta. W ofercie należy ująć prace projektowe związane z budową lub przebudową wszystkich wymaganych sygnalizacji świetlnych.